МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

     от «25» февраля 2021 г.                                                                      № 104

Об итогах проведения районного

конкурса художественного слова

«Мой край – родная Белгородчина»

Во исполнение приказа МУ «Управление образования администрации

Краснояружского района Белгородской области» от 11.12.2020г. №585  «О

проведении районного фестиваля детского художественного творчества

«Белгородские жемчужинки - 2021», посвященного 800-летию со дня рождения

Александра Невского, с целью воспитания патриотизма, интереса к истории

Отечества, дальнейшего развития детского художественного творчества,

возрождения, сохранения белгородской традиционной культуры, выявления и

поддержки одарённых детей, повышения профессионального уровня

руководителей детских творческих коллективов в Краснояружском районе

проводился районный конкурс художественного слова «Мой край –  родная

Белгородчина» в рамках фестиваля «Краснояружские жемчужинки».

В конкурсе приняли участие обучающиеся из одиннадцати образовательных

учреждений Краснояружского района в трех возрастных категориях: 7-10 лет; 11-

14 лет; 15-17 лет, по следующим номинациям: «Талант художественного слова»

(чтецы), «Он в битве Невской был непобедим» (авторские стихи) и «СоЗвучие»

(чтение стихов группой детей).

Жюри отмечает разнообразный репертуар, соответствующий творческим

возможностям участников. Большинство конкурсантов показали свое отношение к

читаемому стихотворению, чувствовалось желание не только выразительно

произнести стихотворные строки,  заинтересовать слушателя, но и выразить себя,

свои чувства, переживания. Конкурсанты показали высокий уровень

исполнительского мастерства, сценическую культуру, интересную работу в образе.

На основании вышеизложенного

приказываю:

1. Утвердить итоги районного конкурса художественного слова «Мой край –

родная Белгородчина».

2. Наградить грамотами МУ «Управление образования администрации

Краснояружского района Белгородской области» победителей и призеров

конкурса:

Номинация «Талант художественного слова»:

возрастная категория 7-10 лет

I место – Бабичева Евгения, обучающаяся МОУ «Краснояружская СОШ № 2»,

руководитель Федотовская Ю.А.;

I место – Шерматова Карина, обучающаяся МБУДО «Краснояружский ЦДО»,

руководитель Каримова И.Д.;

II место – Тысячная София, обучающаяся МОУ «Краснояружская СОШ № 2»,

обучающаяся руководитель Федотовская Ю.А.;

II место – Михайленко Ярослав, обучающийся МАНОУ «ОК «Слобожанщина»,

руководитель Гнатчук Е.В.;

III место – Нежибецкая Ангелина, обучающаяся МОУ «Илек-Пеньковская СОШ»,

руководитель Фомина Г.И.

 III место – Калина Ева, обучающаяся МОУ «Сергиевская СОШ», руководитель

Петрякова И.И.

возрастная категория 11-14 лет
Гран-при – Кириченко Дарья, обучающаяся МОУ «Краснояружская СОШ № 2»,

руководитель Дмитренко Г.И.;

I место – Тришина  Арина, обучающаяся МБУДО «Краснояружский ЦДО»,

руководитель Долгих Л.К.;

I место – Политов Кирилл, обучающийся МБУДО «Краснояружский ЦДО»,

руководитель Долгих Л.К.;

II место – Шапошников Николай, обучающийся МБУДО «Краснояружский ЦДО»,

руководитель Долгих Л.К.;

III место – Ивашина Алена, обучающаяся МОУ «Илек-Пеньковская СОШ»,

руководитель Дидоренко Т.В.;

III место – Куребегова Сабина, обучающаяся МОУ «Репяховская ООШ»,

руководитель Семикопенко Н.А.;

III место – Быценко Кристина, обучающаяся МОУ «Графовская СОШ»,

руководитель Шмигидина О.И.;

III место – Ширалиева Элеонора, обучающаяся МОУ «Репяховская ООШ»,

руководитель Капралова Е.В..

возрастная категория 15-17 лет

II место – Мещерякова Анна, обучающаяся ОГБОУ «Краснояружская СОШ»,

руководитель Мещерякова О.А.;

III место – Богданова Галина, обучающаяся МОУ «Краснояружская СОШ №2»,

руководитель Сарасом О.А.

Номинация «Он в битве Невской был непобедим»:

I место – Каримов Тимур, обучающийся МБУДО «Краснояружский ЦДО»,

руководитель Анащенкова Ю.А.;

II место – Марченко Евгения, обучающаяся ОГБОУ «Краснояружская СОШ»,

руководитель Мещерякова О.А.

Номинация «СоЗвучие»:

I место  – Фомина Дарья, Агаева Диана, Голобородова Диана, Тришина Ирма,

Шемитова Виктория, Самойленко Ирина, обучающиеся МАНОУ «ОК

«Слобожанщина», руководитель Катрушенко Н.Н.;

II место – Назмеева Фатима, Ищенко Александр, МОУ «Сергиевская СОШ»,

руководитель Петрякова И.И.;

II место – Янишевский Даниил, Притыченко Артем, Оксененко Анастасия,

обучающиеся МОУ «Илек-Пеньковская СОШ», руководитель Сергиенко М.В.;

III место – Крайнюкова Виктория, Токарева Мария, обучающиеся МОУ

«Краснояружская СОШ № 2», руководитель Сапронова Н.Н.

3. Руководителям образовательных  учреждений района довести до сведения

педагогов итоги районного конкурса художественного слова «Мой край – родная

Белгородчина»

4. Результаты конкурса чтецов учесть при стимулировании педагогических

работников.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника МУ «Управление образования администрации Краснояружского

района Белгородской области» Хаустову С.А.

Начальник МУ «Управление образования

администрации Краснояружского района

Белгородской области»                                                                         Е.Г. Головенко